

令和4年度 (第36期)

決 算 書

公益財団法人 ツール・ド・北海道協会

# 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(公財)ツール・ド・北海道協会

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	7,072,119	16,528	7,055,591
基本財産受取利息	7,072,119	16,528	7,055,591
特定資産運用益	0	0	0
特定資産受取利息			0
事業収入	1,326,000	0	1,326,000
競技参加料収入	1,326,000		1,326,000
補助金収入	300,000	0	300,000
市町村補助金	300,000		300,000
JKA補助金収入	39,447,451	2,322,465	37,124,986
スポーツ振興くじ助成金収入	7,649,000	262,000	7,387,000
寄付助金収入	19,150,000	22,100,000	△ 2,950,000
賛助助金収入	18,037,000	17,347,000	690,000
協賛金収入	12,150,000	0	12,150,000
協賛金収入	12,150,000	0	12,150,000
雑収益	506	262	244
雑収益	506	262	244
経常収益計	105,132,076	42,048,255	63,083,821
(2) 経常費用			
事業費	109,252,809	9,202,183	100,050,626
チー ム 参 加 費	97,453,188	8,868,113	88,585,075
旅 料 費	15,334,490		15,334,490
食 料 費	536,311		536,311
表 彰 費	2,214,322		2,214,322
設 営 費	14,348,510		14,348,510
通 関 料	92,000		92,000
式 典 経 費	920,500		920,500
器 材 借 上 料	1,421,712	52,800	1,368,912
器 材 借 上 料	14,593,263		14,593,263
器 材 借 上 料	1,950,426		1,950,426
印 刷 費	9,586,745	423,500	9,163,245
広 報 費	1,040,468		1,040,468
救 護 費	300,000		300,000
ド ー ピ ン グ 検 査 費	300,000		300,000
規 制 検 査 費	25,222,140	3,449,600	21,772,540
災 害 保 険 料	487,408		487,408
旅 費 交 通 費	1,740,074	282,333	1,457,741
臨 時 雇 賃 金	4,069,759	3,627,790	441,969
消 耗 品 費	2,036,159	519,066	1,517,093
通 信 運 搬 費	1,342,666	458,031	884,635
会 議 費	95,185	50,743	44,442
交 際 費			0
租 税 公 課	121,050	4,250	116,800
市 民 参 加 費	11,799,621	334,070	11,465,551
印 刷 製 本 費	404,130	135,300	268,830
旅 費 交 通 費	858,192		858,192
臨 時 雇 賃 金			0
消 耗 品 費	983,703		983,703
通 信 運 搬 費	44,562		44,562
借 料 及 び 損 耗 費	1,436,163		1,436,163
諸 謝 金	144,000		144,000
雑 役 務 費	7,698,424	198,770	7,499,654
災 害 保 険 料	230,447		230,447

科目	当年度	前年度	増減
管 理 費	36,281,935	35,130,954	1,150,981
給 料 手 当	15,497,747	14,791,990	705,757
役 員 報 酬	6,000,000	6,000,000	0
臨 時 雇 賃	3,894,240	3,848,240	46,000
福 利 厚 生	4,869,433	4,837,155	32,278
会 社 議 交 通		9,240	△ 9,240
旅 費 信 通 搬	85,420	41,158	44,262
通 信 運 品	312,289	334,829	△ 22,540
消 耗 品	154,482	217,717	△ 63,235
電 力 益 借 費	168,000	126,610	41,390
共 益 借 費	1,336,500	1,336,500	0
賃 諸 交 租 支 雜 登 減 啓 蒙 普 查	2,451,550	2,427,462	24,088
費 料 金 費 課 料 費 料 費 費	528,000	528,000	0
稅 公 手 數	36,500		36,500
支 払 手 數	20,000	22,600	△ 2,600
雜 費 料 費 料 費	123,840	41,575	82,265
登 減 費 料 費	723,150	463,746	259,404
啓 蒙 普 查 費	80,784	23,348	△ 23,348
啓 蒙 普 查 費	80,784	80,784	0
啓 蒙 普 查 費	332,000	302,000	30,000
啓 蒙 普 查 費	78,339	78,686	△ 347
經常費用計	145,945,083	44,713,823	101,231,260
当期經常増減額	△ 40,813,007	△ 2,665,568	△ 38,147,439
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,186,993	△ 2,665,568	4,852,561
一般正味財産期首残高	15,062,039	17,727,607	△ 2,665,568
一般正味財産期末残高	17,249,032	15,062,039	2,186,993
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	△ 43,000,000		△ 43,000,000
指定正味財産期首残高	593,600,000	593,600,000	0
指定正味財産期末残高	550,600,000	593,600,000	△ 43,000,000
III 正味財産期末残高	567,849,032	608,662,039	△ 40,813,007

正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月 31日まで

(公財)ツール・ド・北海道協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計		法人会計	内部取引控除	合計
	公1	小計			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用収入	0	0	7,072,119		7,072,119
特定資産運用収入	0	0	0		0
事業収入	1,326,000	1,326,000	0		1,326,000
補助金等収入	39,747,451	39,747,451	0		39,747,451
助成金収入	7,649,000	7,649,000	0		7,649,000
寄附金収入	9,575,000	9,575,000	9,575,000		19,150,000
賛助金収入	16,112,933	16,112,933	1,924,067		18,037,000
協賛金収入	12,150,000	12,150,000	0		12,150,000
雑収入	506	506	0		506
<b>経常収益計</b>	<b>86,560,890</b>	<b>86,560,890</b>	<b>18,571,186</b>	<b>0</b>	<b>105,132,076</b>
(2) 経常費用					
事業費	127,373,897	127,373,897		0	127,373,897
給料手当	7,748,873	7,748,873			7,748,873
役員報酬	3,000,000	3,000,000			3,000,000
臨時雇賃金	6,016,879	6,016,879			6,016,879
福利厚生費	2,434,716	2,434,716			2,434,716
旅費交通費	17,975,466	17,975,466			17,975,466
設営費	20,809,775	20,809,775			20,809,775
式典経費	3,267,482	3,267,482			3,267,482
器材費	18,029,397	18,029,397			18,029,397
印刷製本費	2,354,556	2,354,556			2,354,556
広報費	9,586,745	9,586,745			9,586,745
業務委託費	1,576,468	1,576,468			1,576,468
規制費	25,748,380	25,748,380			25,748,380
保険料	717,855	717,855			717,855
消耗品費	3,633,414	3,633,414			3,633,414
通信運搬費	1,785,372	1,785,372			1,785,372
電力料	84,000	84,000			84,000
賃借料	1,894,025	1,894,025			1,894,025
会議費	95,185	95,185			95,185
交際費	0	0			0
租税公課	121,050	121,050			121,050
支払手数料	325,920	325,920			325,920
雑費	168,339	168,339			168,339
管理費			18,571,186		18,571,186
給料手当			7,748,874		7,748,874
役員報酬			3,000,000		3,000,000
臨時雇賃金			1,947,120		1,947,120
福利厚生費			2,434,717		2,434,717
会議費			0		0
旅費交通費			42,710		42,710
通信運搬費			156,145		156,145
消耗品費			77,241		77,241
印刷製本費			0		0
電力料			84,000		84,000
賃借料			1,894,025		1,894,025
交際費			36,500		36,500
租税公課			20,000		20,000
支払手数料			325,920		325,920
減価償却費			80,784		80,784
雑費			723,150		723,150
<b>経常費用計</b>	<b>127,373,897</b>	<b>127,373,897</b>	<b>18,571,186</b>	<b>0</b>	<b>145,945,083</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 40,813,007	△ 40,813,007	0	0	△ 40,813,007
基本財産評価損益等		0			0
特定資産評価損益等		0			0
投資有価証券評価損益等		0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 40,813,007	△ 40,813,007	0	0	△ 40,813,007
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益		0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
支払利息	0	0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 40,813,007	△ 40,813,007	0	0	△ 40,813,007
他会計振替額	43,000,000	43,000,000			43,000,000
当期一般正味財産増減額	2,186,993	2,186,993	0	0	2,186,993
一般正味財産期首残高					15,062,039
一般正味財産期末残高					17,249,032
II 指定正味財産増減の部					
一般正味財産への振替額		0			0
当期指定正味財産増減額		0	△ 43,000,000	0	△ 43,000,000
指定正味財産期首残高		0	593,600,000	0	593,600,000
指定正味財産期末残高	0	0	550,600,000	0	550,600,000
III 正味財産期末残高					567,849,032

# 財 産 目 録

令和 5年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金預金			113,467	
	手許現金		運転資金として	4,764,635	
	普通預金	北洋銀行本店営業部	運転資金として	4,191,298	
	普通預金	北海道銀行道庁支店	運転資金として	400,758	
	普通預金	大和ネクスト銀行	運転資金として	14,922	
	普通預金	北海道信用金庫	運転資金として	9,485,080	
	未収入金		現金・預金計	7,649,000	
流動資産合計				17,134,080	
(固定資産)	基本財産	定期預金	北洋銀行本店営業部	運用益を管理目的の財源としている。	122,600,000
			北海道銀行道庁支店	運用益を管理目的の財源としている。	111,000,000
			大和ネクスト銀行	運用益を管理目的の財源としている。	47,000,000
			北海道信用金庫	運用益を管理目的の財源としている。	100,000,000
			有価証券	ヨーロッパファイナンスエヌブイ	運用益を管理目的の財源としている。
			第17回アングス開発公社円貨債券	運用益を管理目的の財源としている。	70,000,000
				基本財産計	550,600,000
	特定資産	普通預金		特定資産計	0
	その他固定資産	什器備品 電話加入権	金庫、椅子、ビデオ、無線 4口		80,786
					262,608
			その他固定資産計	343,394	
固定資産合計				550,943,394	
			うち公益目的保有財産	0	
			うち引当資産	—	
			うち管理目的の財源として使用する財産	550,600,000	
資産合計				568,077,474	
(流動負債)	預り金	社会保険料預り 給与所得税預り 報酬税預り		168,568	
				56,811	
				3,063	
	未払金		預り金計	228,442	
流動負債合計				228,442	
負債合計				228,442	
正味財産				567,849,032	